
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 23Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

grantes dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual e, em especial 
atenção aos moldes do Art. 3º:
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar para composição do Grupo de Trabalho da Carreira da 
Saúde – GTCS em representação a Secretária de Estado de Saúde Pública 
– SESPA, os seguintes servidores:
a) Cléa do Socorro Nobre Calandrini de Azevedo - Matrícula 102806/1;
b) David Souza Figueiredo - Matrícula: 5894647/5;
c) Mônica Cristina Sawada Yanaguibashi - Matrícula 57173720/2;
d) Rosália de Oliveira Pontes - Matrícula 57191124/1;
e) Simone Gabbay do Nascimento - Matrícula 54194018/2.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vali-
dade de 90 dias, renováveis, em consonância ao Art. 8 da Portaria conjunta 
Nº 01/2019, de 02.09.19.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.10.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 485362
PORTARIA N° 699 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11, conforme processos nº 2019/468207, 2019/483360 e 
2019/461445.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

5186579/4 WALTER WANDERLEY AMORAS MÉDICO HOSPITAL REGIONAL - ABELAR-
DO SANTOS 01.10.2019

57194617/3
WAGNER MARTINS CARDOSO 

BRAGA MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL REGIONAL - ABELAR-
DO SANTOS 01.10.2019

5940366/1
ITALO ANTUNES FRANCA 

BARBOSA
MÉDICO OFTALMO-

LOGIA

UNIDADE DE REFERENCIA. 
ESPECIALIZADA - PRESIDENTE 

VARGAS 24.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.10.2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública
PORTARIA N° 702 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 05.10.2019, o contrato administrativo da servidora 
MARIA GORETTE ALEXANDRE DE MELLO matrícula nº 5913591/2, cargo de 
CONTADOR, lotada na Diretória Administrativa e Financeira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
08.10.2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública - SESPA
PORTARIA N° 710 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

5936906/1 HEALLEY ARDASSE MONTEIRO ANALISTA DE 
SISTEMA GABINETE-CIITS 05/10/2019

5936935/1 CLAUDIA MARCELLA PELOSO DE 
SOUSA CANTADOR DAF 05/10/2019

5429722/1 TEREZINHA PEROTI SANTIAGO PEDAGOGO ETSUS 05/10/2019

5917825/2 ROSA DE FATIMA MARQUES 
GONCALVES FONOAUDIOLOGO DO/UNACON 05/10/2019

5936640/1 KELVE ARAUJO COSTA TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA DO/UNACON 02/10/2019

5895509/2 AUGUSTO ELIAS FERNANDES 
LOBATO

FARMACÊUTICO-
BIOQUIMICO

HOSPITAL REGIONAL ABELAR-
DO SANTOS 05/10/2019

5361605/1 ANTONIO IACI RODRIGUES DE 
SOUZA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL ABELAR-
DO SANTOS 02/10/2019

5917304/2 CLAUDIA DOS SANTOS BRAGA 
DE MELLO FONOAUDIOLOGO URE/DIPE 05/10/2019

5895668 PAULO MARCIO RIBEIRO FÉRIAS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL SALI-
NOPOLIS 02/10/2019

5937129/1 SIDONIO SILVA SOUZA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL SALI-
NOPOLIS 02/10/2019

5937139/1 MARIA IZABEL PINHEIRO RO-
DRIGUES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL SALI-
NOPOLIS 02/10/2019

5936996/1 VALDEIR PEREIRA SANTIAGO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 5º CRS - SÃO MIGUEL 02/10/2019

5909728/2 SIMONE FORTUNATO DA SOLVA 
AMARAL

ASSISTENTE 
SOCIAL 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019

5936757/1 MARCIO JOSE DOS SANTOS MOURA TÉCNICO DE ENFER-
MAFEM 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019

5936741/1 ANGELINA DO ROSARIO MENEZES 
DOS ANJOS

AGENTE DE POR-
TARIA 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019

5936762/1 MILENA LEONARDE KLOSS FONTES FISIOTERAPEUTA 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019
5936715/1 ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS ENFERMEIRO 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019
5936785/1 ELISANGELA SOUZA NOGUEIRA ENFERMEIRA 10ºCRS - ALTAMIRA 02/10/2019
5908758/2 CRISTIAN APARECIDA DOS SANTOS ENFERMEIRO 11ºCRS - MARABA 01/10/2019

5936666/1 ELIZONEIDE HENRIQUES DA 
FONSCA ENFERMEIRO 11ºCRS - MARABA 02/102019

5932286/2 MARCUS FLAVIO MAGALHAES 
MESQUITA BIOMÉDICO 12º CRS-CONCEIÇAO 02/10/2019

57213396/2 ROSANIA MOURA LIMA DA SILVA ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

57221386/3 MARCIA VIEIRA TORRES ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5908744/2 KATIUSCIA CARDOSO DE MORAES ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL CONCEI-
ÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5747538/3 TELLES CONRADO OLIVEIRA FARMACÊUTICO HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937297/1 SIRLEI BORGES DOS SANTOS TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5793920/2 GERLIANE FERREIRA SOUSA TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

57218070/3 ROSIMEIRE ALVES NOLETO TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937293/1 ALEX BANDEIRA DE OLIVEIRA TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5832667/4 MARCILENE DA SILVA PORTIL 
ARAUJO

TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5906838/2 JOELMA SANTOS DO NASCIMENTO 
SOUZA

TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5908741/2 LENILDA RODRIGUES FERREIRA TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937304/1 MARIA ARLET PEREIRA DE AGUAR 
SILVA

TÉCNCO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

55587974/3 APARECIDA DE FATIMA RANGEL 
SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937294/1 LECIANE FERREIRA SOUSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

57205058/3 DENISE DA SILVA MATOS LUZ AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5936659/1 RITA DE CASSIA RIBEIRO PEREIRA 
DA SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937301/1 RODRIGO DE CAMARGO SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5793939/3 RAIMUNDA NUNES DOS SANTOS 
SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

57228612/2 MARINA DA SILVA MORAIS LINS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

54186172/4 VALDENI ALMEIDA NOGUEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5888668/3 MARICELIA COSTA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937303/1 MARILENE CRISOSTOMO MARINHO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937296/1 ELISONI BEZERRA DE SOUSA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5936920/1 MATHEUS HENRIQUE ALVES DA 
SILVA

AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937299/1 LUZIVALDO DE SOUSA BANDEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5937300/1 SOLANDIA DIAS DA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇAO DO ARAGUAIA 02/10/2019

5177553/5 ROSANGELA SODRE TRAVASSOS ENFERMEIRO 13ºCRS - CAMETA 02/10/2019

5936672/1 DANIELI DO SOCORRO VEIGA 
MATOS ENFERMEIRO 13º CRS - CAMETA 02/10/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.10.2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 485456

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão Amigável- Contrato nº 096/2013; Processo nº 
2019/264825.
Data da Assinatura: 30/08/2019.
Justifi cativa: O presente termo tem por objeto o Distrato do Contrato nº 
96/2018 de Prestação de Serviços Transporte de Aeronave-UTI – Tipo Jato, 
para atender solicitações da Coordenação do Sistema Estadual de Urgên-
cia e Emergência/Diretoria Técnica, conforme especifi cações constantes do 
termo de Referência.
Contratado: NORTE JET TÁXI AÉREO LTDA.
Endereço: Aeroporto de Belém, Setor de Hangares, Hangar da Jet News – 
Val de Cães Belém-PA.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 485217


